ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.08.2024 года № 789/85

Об обращении c инициативой установления планируемых значений

предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги по городскому округу

Солнечногорск Московской области на период с 2025 по 2027 годы,

превышающих индекс роста вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги по Московской области более чем на величину

отклонения по Московской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014

№ 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за

коммунальные услуги в Российской Федерации», Уставом городского округа

Солнечногорск, в связи с установлением тарифов на основании долгосрочных

параметров регулирования, утвержденных на период реализации заключенного

концессионного соглашения с 2021 по 2045 годы в отношении объектов

теплоснабжения, расположенных в границах муниципального образования

«Городской округ Солнечногорск Московской области», Совет депутатов

городского округа Солнечногорск решил:

1.  Обратиться к Губернатору Московской области со следующей

инициативой:

   установить планируемые значения предельных (максимальных)

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги по городскому округу Солнечногорск Московской области на период

с 2025 по 2027 годы в следующих размерах:

Год

Планируемое

значение, в

процентах

Обоснование величины планируемого значения

с

01.01

с

01.07.

Предельная

сумма

инвестиций по

концессионному

соглашению,

млн. руб. с НДС

Закон Московской области от

08.11.2021 №208/2021-ОЗ «Об

утверждении заключения

концессионного соглашения от 22

октября 2021 года № 10/2021 в

отношении объектов

теплоснабжения, расположенных в

границах муниципального

образования городской округ

Солнечногорск Московской

области»;

Постановление администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области от 01.10.2021

№1594 «О заключении

концессионного соглашения в

отношении объектов

теплоснабжения, расположенных в

границах муниципального

образования городской округ

Солнечногорск Московской

области»;

Концессионное соглашение от

22.10.2021 №10/2021 в отношении

объектов теплоснабжения,

расположенных в границах

муниципального образования

городской округ Солнечногорск

Московской области.

2025 0,0 13,5 1 231,442

2026 0,0 13,5 1 590,675

2027 0,0 13,5 1 159,406

2. Размер планируемых значений предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

по городскому округу Солнечногорск Московской области на период с 2025

по 2027 годы может быть пересмотрен с учетом показателей, определенных

в прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации

на очередной финансовый год и плановый период, одобренном Правительством

Российской Федерации (базовый вариант).

3. Направить настоящее решение Главе городского округа

Солнечногорск К.А. Михалькову для подписания и официального

опубликования.

4. Направить настоящее решение в двухдневный срок Губернатору

Московской области и в Комитет по ценам и тарифам Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на депутатскую комиссию Совета депутатов городского округа Солнечногорск

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

(Председатель - А.В. Романов).

Председатель Совета депутатов

городского округа Солнечногорск                 М.А. Веремеенко

Глава городского округа

Солнечногорск                                           К.А. Михальков